

Asia: VN/33727/2023

## **Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta**

Mercuria kauppapilaitos Oy kiittää opetus- ja kulttuuriministeriötä mahdollisuudesta lausua hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi. Rahoitusmallin vaikuttavuuden ja tuloksellisuuden painotus esityksessä on kannatettava, mutta malliin liittyy huomioita, joita Mercuria kauppapilaitos Oy toivoo otettavan huomioon lain valmistelussa.

#### **Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset**

-

#### **Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset**

Mercuria kauppapilaitos Oy kannattaa esitettyjä rahoitusmallin suuria suuntaviivoja, joiden mukaan rahoitus muutetaan vahvasti nykyistä tuloksellisempaan ja vaikuttavampaan suuntaan 50/50-mallin mukaisesti.

Mercuria kauppapilaitos Oy painottaa, että opiskelijavuosiin kohdentuvien painokerrointen tulee perustua realistisiin kustannuksiin. Jos kustannusryhmien painokertoimia halutaan muuttaa, vaikutukset eri koulutuksenjärjestäjiin ja eri koulutuksiin tulisi selvittää ensin. Esimerkiksi liiketoiminnan perustutkinnon painokertoimen esitetään putoavan 0,78:sta 0,41:een, joka on alaan erikoistuneelle Mercuria kauppapilaitos Oy:lle erittäin merkittävä rahoitusmuutos. Nykyisessä ammatillisessa koulutusjärjestelmässä on perustellusti monia erikoistuneita oppilaitoksia, jotka eivät voi kompensoida heikoimmin rahoitettua tutkintoa jollain toisella tutkinnolla tai tutkinnoilla. Kaikkineen esitetyissä uudistuksissa pitäisi varmistaa, että eri toimijoiden toimintaedellytykset turvataan.

#### **Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset**

-

## **Tilauuskoulutusta koskevat säädösehdotukset**

-

## **Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset**

-

## **Asetusluonnokset**

-

## **Muut kommentit**

Lakiesityksillä ja ammatilliseen koulutukseen samalla kohdistuvilla 100 miljoonan leikkauksilla on merkitystä erityisesti ammatilliseen aikuiskoulutukseen ja erikoistuneiden, tehokkaiden ja työelämälähtöisten ammatillisen koulutuksen järjestäjiin. Mercuria kauppapaoppilaitos Oy toivoo, että ammatillisesta aikuiskoulutuksesta laaditaan kansallinen jatkuvan oppimisen strategia, kuten on tehty korkeakoulutuksen osalta aiempina vuosina. Olisi hyvä laatia suunnitelma ammatillisen aikuiskoulutuksen turvaamiseksi ja kehittämiseksi, jotta osaavan työvoiman saatavuus turvataan myös tulevaisuudessa.

Immonen Tiina  
Mercuria kauppapaoppilaitos Oy